

Särskilt yttrande

Utbildningsnämnden 2021-04-29

Ärende 12 – Yttrande över remiss från Skolinspektionen, ansökan om godkännande från Praktiska Sverige AB om utökad verksamhet vid Praktiska Gymnasiet i Södertälje.

Prioritera den kommunala gymnasieskolans utveckling

Den svenska skolan blir alltmer en marknad där vinstdrivande aktiebolag dansar runt sin nya guldkalv. Det syns inte minst i dagens föredragningslista där 4 olika aktiebolag ansöker om godkännande för nyetablering eller utökning av verksamheten.

I utbildningsnämndens remissvar till skolinspektionen kan vi läsa att det finns en överetablering av yrkesprogram i Stockholms län. Vidare att Yrkesprogrammen på Södertäljes kommunala gymnasieskola under många år haft ett vikande elevunderlag och därmed svårigheter att få ett stabilt ekonomiskt underlag för att bedriva en utbildning av hög kvalitet.

Med detta sagt är det lätt att förvånas över utbildningsnämndens positiva remissvar till att Praktiska i Sverige AB ska få utöka sin verksamhet med ett yrkesprogram inom försäljning och service då det bidrar till minskat elevunderlag och fortsatta svårigheter för den kommunala gymnasieskolan. Det positiva svaret ges trots att det under 2020 har genomförts en större översyn av programutbudet på Södertäljes kommunala gymnasieskolor med målet att öka antalet gymnasieplatser på utbildningar där det finns ett behov av utbildad personal i kommunen och regionen. Förändringar i programutbudet som är baserade på översynen kommer att ske inför höstterminen 2021.

Ett ytterligare program från Praktiska i Sverige AB inom försäljning och service kommer att minska elevunderlaget för den kommunala gymnasieskolans nya programutbud som bygger på översynens behovsanalys. Om analysen visar att Försäljnings- och



serviceprogrammet är viktigt för elevernas framtida möjligheter att få arbete i kommunen och regionen bör det ingå i det nya programutbudet. Om så inte är fallet så är programmet ett ad-hoc förslag från marknaden som skadar kommunens arbete med att utveckla gymnasieskolan.

Vänsterpartiet liksom den största delen av Sveriges befolkning och alla övriga länder i världen har insett att skolan ska vara offentligt finansierad och bedrivas utan vinstintresse. I det här fallet måste vi prioritera den kommunala gymnasieskolans och dess utveckling.

Ulf Eriksson (V)

Ersättare utbildningsnämnden

